

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. A. ALBERT - ME	AUTOMATICO		1932	1,000	73,0000	73,00
A. A. ALBERT - ME	BOBINA CAMPO		1932	1,000	118,0000	118,00
A. A. ALBERT - ME	BUCHA		1932	2,000	6,0000	12,00
A. A. ALBERT - ME	BUCHA DA COROA		1981	4,000	2,5000	10,00
A. A. ALBERT - ME	COROA		1981	1,000	18,0000	18,00
A. A. ALBERT - ME	CORREIA		1981	1,000	32,0000	32,00
A. A. ALBERT - ME	DISCO DE DESBASTE		1932	2,000	8,0000	16,00
A. A. ALBERT - ME	DISCO DE EMBREAGEM		1977	1,000	148,0000	148,00
A. A. ALBERT - ME	ELETRODOS DE SOLDA ELÉTRICA		1932	58,000	4,0000	232,00
A. A. ALBERT - ME	GARFO DE EMBREAGEM		1977	1,000	34,0000	34,00
A. A. ALBERT - ME	GRADE DE FAROL DIANTEIRO TRATOR		1932	1,000	1,0000	160,00
A. A. ALBERT - ME	INDUZIDO P/ TRATOR		1932	1,000	120,0000	120,00
A. A. ALBERT - ME	JOGO DE LONA DE FREIO		1977	1,000	96,0000	96,00
A. A. ALBERT - ME	MÃO DE OBRA ENDEREITAR DE DESBASTAR SOLDAS DA CONCHA		1931	1,000	146,0000	146,00
A. A. ALBERT - ME	MÃO DE OBRA NA TROCA DE LONAS DE FREIO E PARAFUSOS DE RODA		1978	1,000	35,0000	35,00
A. A. ALBERT - ME	MÃO DE OBRA NA TROCA DE PEÇAS DE EMBREAGEM		1978	1,000	45,0000	45,00
A. A. ALBERT - ME	MÃO DE OBRA TROCA DE GRADE DE FARÓIS DIANTEIRO TRATOR		1931	1,000	35,0000	35,00
A. A. ALBERT - ME	MOLDURA DE FAROL TRATOR		1932	2,000	9,0000	18,00
A. A. ALBERT - ME	PARAFUSO DE RODA		1977	4,000	8,0000	32,00
A. A. ALBERT - ME	PINHAO		1981	1,000	12,0000	12,00
A. A. ALBERT - ME	PORTA ESCOVA		1932	1,000	36,0000	36,00
A. A. ALBERT - ME	REBITES		1977	64,000	0,1000	6,40
A. A. ALBERT - ME	ROLAMENTO DE EMBREAGEM		1977	1,000	72,0000	72,00
A. A. ALBERT - ME	SERVIÇO DE MAO DE OBRA NO MOTOR DE ARRANQUE		1931	1,000	43,0000	43,00
A. A. ALBERT - ME	SERVIÇOS DE TIRAR E COLOCAR PISTÃO DA CARREGADEIRA		1978	1,000	25,0000	25,00
A. A. ALBERT - ME	TAMPA LATERAL		1981	2,000	21,0000	42,00
ALCEU LUIZ ROMANINI - ME	SERVICO DE FORNECIMENTO DE ALMOCO		1985	18,000	4,5000	81,00
ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA	PURAN T 4 100 MG		1954	700,000	0,1930	135,10
AN COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	FAROL CORSA ESQUERDO		2096	1,000	70,0000	70,00
APP DA ESCOLA DE DANCA STUDIUM DANCE	INSCRIÇÃO FESTIVAL DE DANÇA E ALOJAMENTO		1994	2,000	168,0000	336,00
ARI JOSÉ MAFISSONI	AÇÚCAR EMB. 1 KG		2004	15,000	1,4000	21,00
ARI JOSÉ MAFISSONI	BISCOITO DOCE SORTIDO		2004	36,000	2,6600	96,00
ARI JOSÉ MAFISSONI	CAFE EMB. 950 GR		2004	2,000	9,0000	18,00
ARI JOSÉ MAFISSONI	DOCE DE LEITE		2004	2,000	4,5000	9,00
ARI JOSÉ MAFISSONI	LEITE DE VACA LONGA VIDA EMB. 1 LT		2004	24,000	1,5000	36,00
ARI JOSÉ MAFISSONI	MARGARINA EMB. 1 KG		2004	2,000	3,0000	6,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	BUZINA 24 VOLTS		2015	1,000	39,0000	39,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	ESTATOR		2014	1,000	140,0000	140,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	JOGO DE ESCOVAS		2014	1,000	10,0000	10,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	ROLAMENTO DO ALTERNADOR N. 62201		2014	1,000	20,0000	20,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	ROLAMENTO DO ALTERNADOR N. 6400		2014	1,000	40,0000	40,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA NO CONserto DE ALTERNADOR		2013	1,000	30,0000	30,00
ATAIR WELTER ME	AGULGA CARBURADOR		1996	1,000	12,0000	12,00
ATAIR WELTER ME	ANTI CHAMA		1996	1,000	15,0000	15,00
ATAIR WELTER ME	ARRUELA 12 MM		1996	6,000	0,2000	1,20
ATAIR WELTER ME	ARUELA 14 MM		1996	20,000	0,2000	4,00
ATAIR WELTER ME	CONserto CARBURADOR		1996	1,000	31,8000	31,80
ATAIR WELTER ME	CRUZETA CARADM DO CLACAREADOR I		1996	1,000	48,0000	48,00
ATAIR WELTER ME	DENTE PÉ DE PATO		1996	3,000	39,0000	117,00
ATAIR WELTER ME	FAROL COMPLETO		1996	1,000	99,5000	99,50
ATAIR WELTER ME	FILTRO COMBUSTÍVEL		1996	1,000	31,2000	31,20
ATAIR WELTER ME	JUNTA CARBURADOR		1996	1,000	12,8000	12,80
ATAIR WELTER ME	LÂMPADA 12 V		1996	4,000	4,3000	17,20
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO 12 MM		1996	6,000	3,8000	22,80
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO 14 MM		1996	10,000	3,8000	38,00
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO 7X16		1996	8,000	0,5000	4,00
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO AÇO 7X8X7		1996	6,000	16,0000	96,00
ATAIR WELTER ME	PASTILHA DE FREIO		1996	2,000	39,1000	78,20
ATAIR WELTER ME	PINO DE CENTRO		1996	1,000	8,0000	8,00
ATAIR WELTER ME	POLCA 12 MM		1996	6,000	0,5000	3,00
ATAIR WELTER ME	POLCA AÇO 7X8X7		1996	6,000	2,8000	16,80
ATAIR WELTER ME	PORCA 14 MM		1996	10,000	0,5000	5,00
ATAIR WELTER ME	ROLAMENTO CUBO		1996	1,000	77,8000	77,80
ATAIR WELTER ME	ROLAMENTO EMBREAGEM		1996	1,000	51,9000	51,90
ATAIR WELTER ME	SERVIÇO SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DO VEÍCULO PAMPA		1998	1,000	87,8000	87,80
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE DESMONTAR E MONTAR CALCAREADOR I		1998	1,000	48,8000	48,80
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE DESMONTAR E MONTAR O CUBO DA PARTE RODANTE		1924	1,000	180,0000	180,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE DESMONTAR E MONTAR PÉ DE PATO		1998	1,000	88,0000	88,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA		1998	1,000	57,9000	57,90
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA		1998	1,000	148,0000	148,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO CHASSI		1998	1,000	88,0000	88,00
ATAIR WELTER ME	UNHAS PÉ DE PATO		1996	4,000	9,9000	39,60
AUDIFARMA COM DE MEDIC LTDA	LEVODOPA + CARDIDOPA 25/250 MG		1958	1.000,000	0,2000	200,00
AUDIFARMA COM DE MEDIC LTDA	METRONIDAZOL 250 MG		1958	4.000,000	0,0270	108,00
AUDIFARMA COM DE MEDIC LTDA	SORO FISIOLÓGICO 9% 125 ML		1958	300,000	0,5300	159,00
AUTO POSTO CONTE LTDA	OLEO DIESEL			3.400,000	1,9800	6.732,00
AUTO POSTO CONTE LTDA	OLEO DIESEL		2000	10.000,000	1,9700	19.700,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	CAMARA 750X16		2080	1,000	25,0000	25,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL		1939	1,000	38,0000	38,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO HIDR 2237 PSH 486		1938	1,000	21,0000	21,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE		1938	1,000	28,0000	28,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	GASOLINA COMUM		2002	500,000	2,8400	1.420,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO HIDRAULICO ATF TIPO A, GL C/ 20 LTS			4,000	154,0000	616,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO MOTOR 15W40		1939	20,000	8,0000	160,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO P/ MOTOR 15W40, GL 20 LTS			4,000	129,7000	518,80
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO PARA CAIXA 68, GL C/ 20 LTS			7,000	119,8000	838,60
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	SERVIÇOS DE CONCERTO DA FIAÇÃO TELEFONICA		2101	1,000	87,7000	87,70
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	ELEMENTO (FILTRO DIESEL) ORIGINAL		1937	1,000	36,5700	36,57
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL		1937	1,000	57,0100	57,01
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	FILTRO DE OLEO		1937	1,000	17,4200	17,42
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	ÓLEO MOTOR ORIGINAL		1937	20,000	7,2500	145,00
CB COM.DE LIVROS E BRINQ.BOFF LTDA-ME	COLEÇÃO DE HISTÓRIAS INFANTIS (DVDS)		1993	6,000	100,0000	600,00
CB COM.DE LIVROS E BRINQ.BOFF LTDA-ME	COLEÇÃO NOVA PRE-ESCOLA		1993	1,000	160,0000	160,00
CENTROSUL COM. IMP.E EXP. LTDA.	ALBENDAZOL SUSP. DOSE UNICA		1970	200,000	0,5100	102,00
CENTROSUL COM. IMP.E EXP. LTDA.	AMITRIPTILINA 25 MG		1970	4.500,000	0,0220	99,00
CENTROSUL COM. IMP.E EXP. LTDA.	CARDIOL 12,5 MG		1970	500,000	0,2320	116,00
CENTROSUL COM. IMP.E EXP. LTDA.	CEFALEXINA 500 MG		1970	2.000,000	0,1210	242,00
CENTROSUL COM. IMP.E EXP. LTDA.	CLOXAZOLAM 1 MG		1970	1.000,000	0,0660	66,00
CENTROSUL COM. IMP.E EXP. LTDA.	COMPRESSA 7,5X7,5 C/ 500 UN		1970	50,000	3,8500	192,50
CENTROSUL COM. IMP.E EXP. LTDA.	DEXAMETAZONA POMADA		1970	200,000	0,6600	132,00
CENTROSUL COM. IMP.E EXP. LTDA.	DICLOFENACO DE POTASIO 50 MG		1970	10.000,000	0,0120	120,00
CENTROSUL COM. IMP.E EXP. LTDA.	FLUOXETINA 20 MG		1970	2.000,000	0,0440	88,00
CENTROSUL COM. IMP.E EXP. LTDA.	INSULINA NOVOLIM N PENFIL C/5 UN 3 ML P/ CANET		1970	5,000	63,4200	317,10
CENTROSUL COM. IMP.E EXP. LTDA.	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG		1970	6.650,000	0,0200	133,00
CENTROSUL COM. IMP.E EXP. LTDA.	METFORMINA 850 MG		1970	2.000,000	0,0460	92,00
CENTROSUL COM. IMP.E EXP. LTDA.	PARACETAMOL 500 MG		1970	15.000,000	0,0220	330,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	CAPA ROLAMENTO 4B9374		2020	1,000	156,0000	156,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	COLA PARA JUNTA		2020	1,000	14,0000	14,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	COROA LATERAL D 4 E		2020	1,000	1.332,0000	1.332,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	CUBO		2020	1,000	700,0000	700,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	DUOCONE LATERAL 4K6049		2020	2,000	73,0000	146,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	JUNTA 3F 1555		2020	1,000	12,0000	12,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	JUNTA 7K3007		2020	1,000	27,0000	27,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	PINHAO LATERAL		2020	1,000	500,0000	500,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	RETENTOR 4K4376		2020	2,000	18,0000	36,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	ROLAMENTO		2020	1,000	277,0000	277,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	AÇÚCAR EMB. 1 KG		2105	50,000	1,4000	70,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ARROZ TIPO I EMBA. 1 KG		2105	50,000	1,1000	55,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BOLACHA		2105	50,000	4,0000	200,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CAFE GRANULADO EMB. 200 GR.		2105	12,000	7,5000	90,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO INSPECIONADA		2105	50,000	3,2500	162,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FARINHA DE MILHO EMB. 1 KG, BOA QUALIDADE		2105	25,000	1,0000	25,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. 1KG		2105	50,000	1,0000	50,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	MACARRÃO C/ OVOS EMB. 3 KG		2105	1,000	5,5000	5,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	OLEO DE SOJA 900 ML		2105	25,000	2,0000	50,00
COMERCIO E TRANSPORTE DREHER LTDA	CADERNO CAPA DURA		1987	20,000	7,0000	140,00
COMERCIO E TRANSPORTE DREHER LTDA	CADERNO DE DESENHO 48 FLS		1987	20,000	1,0000	20,00
COMERCIO E TRANSPORTE DREHER LTDA	CANETA AZUL BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN		1987	1,000	25,0000	25,00
COMERCIO E TRANSPORTE DREHER LTDA	CONFECÇÃO DE FICHAS DE MATRICULA		1986	150,000	0,6000	90,00
COMERCIO E TRANSPORTE DREHER LTDA	LAPIS PRETO		1987	50,000	0,3000	15,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	COPOS DESCARTAVEIS C/ 100 UNID. PEQUENO		1992	2,000	2,9900	5,98
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CORDA TRANÇADA 10MM		1988	10,000	0,8600	8,60
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CORDA TRANÇADA 12MM		1988	5,000	1,1500	5,75
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CORDA TRANÇADA 4MM		1988	20,000	0,2500	5,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	LEITE EM PÓ LTA		1989	1,000	14,9800	14,98
DAMEDI DAMBROS MAT.E EQUIPS.HOSP.LTDA	BEROTEC SPREY 200 MCG		1956	20,000	12,7900	255,80
DAMEDI DAMBROS MAT.E EQUIPS.HOSP.LTDA	DICLOFENACO DE POTASIO 50 MG		1956	8.000,000	0,0110	88,00
DAMEDI DAMBROS MAT.E EQUIPS.HOSP.LTDA	GLIMEPIRIDA 4 MG		1956	1.200,000	0,6500	780,00
DAMEDI DAMBROS MAT.E EQUIPS.HOSP.LTDA	SELOPRESS 100/12,5		1956	500,000	0,6140	307,00
DAMEDI DAMBROS MAT.E EQUIPS.HOSP.LTDA	SERINGAS DESCARTAVEIS C/ AGULHA 10 ML		1956	500,000	0,2300	115,00
DAMEDI DAMBROS MAT.E EQUIPS.HOSP.LTDA	SUSTRATE 50 MG		1956	4.000,000	0,2200	880,00
DIGIMAQ M.COM. E MAQ. E SUPR. LTDA.	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 3030 - RECARGA		1922	1,000	90,0000	90,00
DIGIMAQ M.COM. E MAQ. E SUPR. LTDA.	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 3030 - RECARGA		1936	1,000	110,0000	110,00
DIMASTER COM DE PROD HOSPITALAR LTDA	SINVASTATINA 20 MG		1957	1.230,000	0,0770	94,71
EDSON VINSKOSKI	CASA EM MADEIRA MEDINDO 6X8M2, COBERTURA TELHA DE BARRO		2092	1,000	2.000,0000	2.000,00
ELNIR ERNI ULLRICH ME	FIO PARA TELEFONE		2016	40,000	0,6500	26,00
ELNIR ERNI ULLRICH ME	MÃO DE OBRA NO CONCERTO DE RADIO MONOCANAL		2017	1,000	106,0000	106,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TEL.	SELO PARA CORRESPONDENCIAS		1990	122,000	0,4100	50,00
ESTAMPLAC COM.DE PLACAS E BANDEIRAS L	CONFECÇÃO DE ADESIVOS P/ VEICULOS		2097	10,000	15,0000	150,00
FABIO ROBERTO CARNEIRO CANTU	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 75 MM X 50MT.		2091	1,000	36,0000	36,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL		2093	1,000	65,5000	65,50
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL		2100	1,000	55,0000	55,00
HENRY EUGENIO CATANI ME	CONCERTO DE RADIADOR		2021	1,000	63,0000	63,00
HENRY EUGENIO CATANI ME	LIMPEZA DE RADIADOR		2021	1,000	120,0000	120,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	AGUA POTÁVEL GL 20 LT		2012	10,000	5,5000	55,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ALCOOL EMB. 1 LT		2012	10,000	3,6500	36,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ANIL LIQUIDO EMB. 200 ML CADA		2012	5,000	3,1500	15,75
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CAFE GRANULADO EMB. 200 GR.		2018	6,000	7,4500	44,70
JAIR JOSE LUDWIG - ME	DETERGENTE DE LOUCA 500 ML		2012	10,000	0,9900	9,90
JAIR JOSE LUDWIG - ME	LIMPA VIDROS EMB. 500 ML		2012	5,000	5,2500	26,25
JAIR JOSE LUDWIG - ME	PAPEL HIGIENICO C/ 16 UN CADA FARDO		2012	2,000	23,2000	46,40
JAIR JOSE LUDWIG - ME	PAPEL HIGIENICO, C/ 64 UN CADA FARDO DE BOA QUALIDADE		2018	4,000	18,7500	75,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	PAPEL OFÍCIO A 4 CX. C/ 10 RESMAS DE 500 FLS		2018	1,000	128,0000	128,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	RODO COM CABO DE BOA QUALIDADE		2012	4,000	2,5000	10,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SABAO EM PO EMB. 1 KG		2012	4,000	6,5000	26,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SACO P/LIXO 30LT. PCTE.		2018	10,000	0,9500	9,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SACO P/LIXO 50LT. PCTE.		2018	10,000	1,0000	10,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	TOALHA DE ROSTO		2012	3,000	3,3500	10,05
JAIR JOSE LUDWIG - ME	VASSOURA DE PALHA		2012	3,000	5,5000	16,50
JAIRO MARTINI - ME	ARRADOS SUBSOLADORES DE BOA QUALIDADE, MODELO PÉ-DE-PATO, ER		2028	2,000	2.890,0000	5.780,00
JAIRO MARTINI - ME	BUTIJÃO DE BOA QUALIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE SÊMEM		2028	1,000	2.780,0000	2.780,00
JAIRO MARTINI - ME	CARRETA AGRÍCOLA METÁLICA DE BOA QUALIDADE		2028	1,000	13.450,0000	13.450,00
JAIRO MARTINI - ME	COLHEDOR DE FORRAGENS(MILHO,CANA-DE-AÇÚCAR, SORGO, NAPIER E		2028	1,000	12.790,0000	12.790,00
JANDIR SABEDOT - EPP	CAMARA DIGITAL PARA FOTOGRAFIAS 8 MEGAPIXELS		1982	1,000	745,0000	745,00
JANDIR SABEDOT - EPP	MOUSE ÓTICO		1983	1,000	26,0000	26,00
L. R. PERIN - INFORMATICA	FITA IMPRESSORA REGISTRADORA		1991	4,000	6,0000	24,00
L. R. PERIN - INFORMATICA	FITA PARA IMPRESSORA DE CHEQUE		1991	8,000	6,5000	52,00
L. R. PERIN - INFORMATICA	RECARGA DE TONER 2612A		1995	1,000	90,0000	90,00
L. R. PERIN - INFORMATICA	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 3030 - RECARGA		1991	1,000	90,0000	90,00
MARIVETE DE FATIMA COSTA GAUER	SERVICOS DE CONFECCAO DE PROTESES DENTARIAS		1923	9,000	110,0000	990,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	CHICOTE DE ESTALAÇÃO		1980	1,000	112,0000	112,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	REGULADOR		1980	1,000	94,7000	94,70
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	RELE AUXILIAR		1980	1,000	27,0000	27,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	SELENOIDE DE PARTIDA		1980	1,000	84,4000	84,40
N.J. LOVERA	PASTEL DE CARNE GRANDE		2104	100,000	0,8500	85,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	APARELHO DE AR CONDICIONADO C/ NO MÍNIMO 12.000 BTUS,			1,000	2.040,0000	2.040,00
PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	ANEL 1K-7095		1921	1,000	19,5100	19,51
PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	ANEL REF. 225-3281		1921	1,000	24,9800	24,98
PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	ANEL REF. 8T-0785		1921	1,000	29,3500	29,35
PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	ÓLEO HIDRÁULICO ORIGINAL		2103	1,000	144,1000	144,10
PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	RETENTOR 3E-6703		1921	1,000	20,7100	20,71
PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	RETENTOR REF. 167-2201		1921	1,000	18,5900	18,59

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	RETENTOR REF. 167-2312		1921	1,000	34,3900	34,39
PEDRO ALOISIO LUDWIG ME	LUBRIFICAÇÃO		2081	5,000	8,5000	42,50
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	LINHA PARA BORDAR		1935	1,000	4,0400	4,04
PIRANTUR LTDA. ME	PASSAGEM DE IDA E VOLTA PARA CIDADE DE SALETE-SC.		2025	3,000	74,0000	222,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	CARBOCESTEINA INFANTIL 100 MG 80 ML		1962	200,000	1,0440	208,80
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG		1962	15.000,000	0,0240	360,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML CX 100UN.		1962	800,000	0,1190	95,20
RADIO ATALIAIA LTDA	SERVICOS DE DIVULGACAO EM RADIO		2082	20,000	10,0000	200,00
RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	BRAÇO HIDRÁULICO TRATOR		2098	1,000	150,0000	150,00
RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	TAMPA TANQUE TRATOR		2098	1,000	100,0000	100,00
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	ESTOPA		2033	4,000	0,9000	3,60
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	RIMULA 15W40 GL		2033	1,000	54,4300	54,43
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	RIMULAX 1LT		2033	2,000	10,5000	21,00
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO E GEOMETRIA NA AMBULÂNCIA		2034	1,000	42,0000	42,00
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA	SEGURO OBRIGATÓRIO		2022	2,000	81,7000	163,40
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA	SEGURO OBRIGATÓRIO		2024	3,000	288,8100	866,43
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA	TAXA DE LICENCIAMENTO DE VEICULO		2022	2,000	41,0000	82,00
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA	TAXA DE LICENCIAMENTO DE VEICULO		2024	3,000	41,0000	123,00
SERGIO MOACIR SCHWADE - EPP	BLUSA INFANTIL		1984	10,000	8,9000	89,00
SERGIO MOACIR SCHWADE - EPP	CALÇA INFANTIL		1984	23,000	5,9000	135,70
SERGIO MOACIR SCHWADE - EPP	CAMISETA EM MALHA		1984	22,000	3,9000	85,80
SERGIO MOACIR SCHWADE - EPP	MEIA INFANTIL		1984	10,000	1,9700	19,70
SERGIO MOACIR SCHWADE - EPP	TENIS INFANTIL		1984	18,000	6,9000	124,20
SIMONE SEGER & CIA. LTDA	BUSCOPAN COMPOSTO CX 20 COMP.		2023	7,000	16,5000	115,50
SIMONE SEGER & CIA. LTDA	CELEBRA 100MG C/ 30 COMPRIMIDOS		2023	1,000	47,4100	47,41
SIMONE SEGER & CIA. LTDA	CLAMOXIL AZ 500MG C/3 COMPRIMIDOS		2023	7,000	17,9500	125,65
SIMONE SEGER & CIA. LTDA	DEXACITONEURIM 5000 INJ.		2023	30,000	6,6000	198,00
SIMONE SEGER & CIA. LTDA	NISULID DISP. C/ 12 COMPRIMIDOS		2023	1,000	25,7000	25,70
SIMONE SEGER & CIA. LTDA	PANTOCAL 40MG C/ 28COMP.		2023	4,000	70,8000	283,20
SIMONE SEGER & CIA. LTDA	PANTOPRAZOL 20MG C/ 28 COMP.		2023	24,000	15,3600	368,64
SIMONE SEGER & CIA. LTDA	TORSILAX C/ 30 COMPRIMIDOS		2023	10,000	15,7500	157,50
SS MAQUINAS LTDA.	ARTICULAÇÃO 331/11861		1997	2,000	292,0000	584,00
SS MAQUINAS LTDA.	CABO DE ACIONAMENTO 910/52400		1997	1,000	284,0000	284,00
SS MAQUINAS LTDA.	CAMISA GIRO 559/70041		1997	1,000	823,0000	823,00
SS MAQUINAS LTDA.	CIRCUITO 721/10763		1997	1,000	149,0000	149,00
SS MAQUINAS LTDA.	CRUZETA 914/03402		1997	2,000	172,0000	344,00
SS MAQUINAS LTDA.	CRUZETA 914/86202		1997	4,000	147,0000	588,00
SS MAQUINAS LTDA.	DENTE 531/03205		1997	2,000	87,0000	174,00
SS MAQUINAS LTDA.	FILTRO HIDRÁULICO 32/913500		1997	1,000	197,0000	197,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SS MAQUINAS LTDA.	FUSÍVEL 717/11050		1997	1,000	48,0000	48,00
SS MAQUINAS LTDA.	HASTE COMANDO RECUPERADO 25/974642		1997	1,000	649,0000	649,00
SS MAQUINAS LTDA.	HASTE GIRO 590/40228		1997	1,000	987,0000	987,00
SS MAQUINAS LTDA.	HASTE RECUPERADA 590/40155/R		1997	1,000	621,0000	621,00
SS MAQUINAS LTDA.	JOGO REPARO CAMISA 991/00103		1997	1,000	247,0000	247,00
SS MAQUINAS LTDA.	JOGO REPARO COMANDO TRASEIRO 25/616700/R		1997	1,000	581,0000	581,00
SS MAQUINAS LTDA.	JOGO REPARO GIRO 991/00152		1997	1,000	253,0000	253,00
SS MAQUINAS LTDA.	JOGO REPARO PISTÃO 991/00148		1997	1,000	281,0000	281,00
SS MAQUINAS LTDA.	JOGO REPARO VÁLVULA		1997	2,000	79,0000	158,00
SS MAQUINAS LTDA.	JOGO REPARO VÁLVULA 991/00145		1997	1,000	283,0000	283,00
SS MAQUINAS LTDA.	JOGO REPARO VÁLVULA DO COMANDO 25/618902/1		1997	1,000	292,0000	292,00
SS MAQUINAS LTDA.	MANGUEIRA HIDRÁULICA DO COMANDO TRASEIRO		1997	1,000	261,0000	261,00
SS MAQUINAS LTDA.	PARAFUSO 826/00303		1997	4,000	6,4000	25,60
SS MAQUINAS LTDA.	PINHÃO 714/29301		1997	1,000	487,0000	487,00
SS MAQUINAS LTDA.	PORCA 1340/0701		1997	4,000	1,7500	7,00
SS MAQUINAS LTDA.	RECUPERAÇÃO BANCO OPERADOR 126/02266-1		1997	1,000	278,0000	278,00
SS MAQUINAS LTDA.	RECUPERAÇÃO CARÇA COMANDO 25/619200/R		1997	1,000	969,0000	969,00
SS MAQUINAS LTDA.	REPARO 20/222054		1997	4,000	68,0000	272,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETENTOR 25/975703		1997	4,000	47,0000	188,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETENTOR 25/975703B		1997	6,000	38,0000	228,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETENTOR 25/975704		1997	6,000	47,0000	282,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETENTOR 32/975704		1997	4,000	38,0000	152,00
SS MAQUINAS LTDA.	SENSOR DE PRESSÃO 701/41600		1997	1,000	153,0000	153,00
SS MAQUINAS LTDA.	SERVIÇO PARA DESMONTAGEM DO COMANDO HIDRÁULICO, SUBSTITUIÇÃO		1999	1,000	832,0000	832,00
SS MAQUINAS LTDA.	SERVIÇO PARA DESMONTAGEM DOS CILINDROS HIDRÁULICOS		1999	1,000	857,0000	857,00
SS MAQUINAS LTDA.	SOLENOÍDE 26/221054		1997	1,000	612,0000	612,00
SS MAQUINAS LTDA.	SUPORTE 123/03138		1997	4,000	143,0000	572,00
SS MAQUINAS LTDA.	SUPORTE 123/03138		1997	4,000	143,0000	572,00
SS MAQUINAS LTDA.	VÁLVULA DE ALÍVIO DO COMANDO 25/974601		1997	1,000	573,0000	573,00
SULMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA.	AMOXILINA 500 MG		1960	1.500,000	0,0770	115,50
SULMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA.	LAMITOR 100 MG		1960	250,000	0,7600	190,00
T&Z CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S LTDA	Contratação de pessoa jurídica e/ou física para prestação de		1940	3,000	4.850,0000	14.550,00
TOMOCLIN TOMOGRAFIA SAO VICENTE LTDA	TOMOGRAFIA		2099	1,000	220,0000	220,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ARRUELA DE PRESSÃO 3/4		1920	3,000	0,2000	0,60
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	CONERTO DE REGISTRO E ENGATE DA CARREGADEIRA		1919	1,000	143,0000	143,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ENGRAXADEIRA		1920	1,000	1,4000	1,40
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PARAFUSO 16 X 70		1926	1,000	3,8500	3,85
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PARAFUSO 18 X 45		1920	3,000	10,0000	30,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PARAFUSO 5/8 X 21/2		1926	1,000	4,2000	4,20
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PINO		1920	1,000	182,7000	182,70
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	REBITES		1926	8,000	5,2500	42,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇOS DE TORNO ABRIR MANCAL DO TRATOR		1925	1,000	38,0000	38,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇOS DE TROCA DE REPAROS DO PISTÃO		1979	1,000	45,0000	45,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	TEMPERAR PINO		1919	1,000	74,0000	74,00
				Total Geral do Mês ---->		122.650,35